
        APSTIPRINĀTS 
ar Latvijas Nacionālā kultūras centra 
2014.gada 20.maija rīkojumu Nr.92 

 
XVII LATVIJAS TAUTAS M ŪZIKAS SVĒTKU  

NOLIKUMS  

I. Vispār īgie jautājumi 
 
1. Nolikums nosaka kārtību, kādā notiek XVII Latvijas tautas m ūzikas svētki 

(turpmāk – Pasākums). 
 

2. Pasākuma mērķi ir: 
2.1. attīstīt, pilnveidot un kopt kapelu un tautas mūzikas ansambļu tradīcijas, veicināt 

kapelu un tautas mūzikas ansambļu mākslinieciskās un profesionālās meistarības 
izaugsmi; 

2.2. nodrošināt kapelu un tautas mūzikas ansambļu darbības nepārtrauktību; 
2.3. sekmēt kapelu un tautas mūzikas ansambļu iesaisti Dziesmu un Deju svētku 

tradīcijas saglabāšanā un attīstībā;  
2.4. stiprināt nacionālās identitātes apzināšanos. 
 

3. Pasākums ir Dziesmu un deju svētku starplaika pasākums. Tautas mūzikas 
ansambļu/kapelu dalība pasākumā tiek ņemta vērā, aprēķinot un sadalot valsts 
mērķdotāciju kolektīvu vadītāju darba samaksai un sociālā nodokļa samaksai 
2015.gadā*. 

 
4. Pasākuma norises laiks un vieta: 2014.gada 14.jūnijā, Rūjienas pilsētā un 2014.gada 

15.jūnijā Naukšēnu novada Ķoņu pagasta Ķoņu dzirnavās. 
 

II. Pasākuma r īkotāji  
 

5. Pasākumu rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs sadarbībā ar Rūjienas kultūras 
namu:  
5.1. Latvijas nacionālais kultūras centrs (turpmāk – Centrs), Pils laukumā 4, Rīgā, 

LV-1365, e-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv, tālr.67228985, mob. tālr. 26436135, fakss: 
67227405, mājas lapas adrese: www.lnkc.gov.lv.   
Kontaktpersona: Ilmārs Pumpurs, tautas mūzikas eksperts, tālr.67228985, 
mob.tālr.29138299, e-pasts – ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 

5.2. Rūjienas kultūras nams, Upes ielā 9, Rūjienā, LV-4240,   
Kontaktpersonas: Vita Melbārde, kultūras nama direktore, tālr.64263556, e-pasts: 
kulturasnams@rujiena.lv;  
Valdis Meijers, pasākuma mākslinieciskais vadītājs, tālr.26456002, e-pasts: 
valdis.meijers@inbox.lv. 

 
III. Pasākuma dalībnieki un repertuārs 

 
6. Pasākumā piedalās tautas mūzikas ansambļi, kapelas, folkloras ansambļi un citi 

kolektīvi, kuri spēlē instrumentālo tautas mūziku, tautas mūzikas apdares un 
interpretācijas, un līdz 2014. gada 23. maijam Latvijas Nacionālo kultūras centrā, Pils 



2 
 

laukumā 4, Rīgā, LV-1365 vai elektroniska veidā: ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv. 
iesūtījuši pieteikuma anketu (1.pielikums).  

 
7. Dalībnieki var pieteikties dalībai uz vienu vai abām pasākuma dienām.  
 
8. Pasākuma koncertam Rūjienas brīvdabas estrādē dalībnieki gatavo:  

8.1. līdz 12 minūšu garu brīvi izraudzītu programmu, 3-4 skaņdarbus. Koncerta 
programmu veido koncerta režisors, izvēloties skaņdarbus atbilstoši koncerta kopējai 
hronometrāžai un koncerta režijai; 

8.2. kopīgi spēlējamu skaņdarbu Ādama Ores „Meldermeitiņa”.  
Skaņdarba Ādama Ores „Meldermeitiņa” notis tiks publicētas Centra mājaslapā 
www.lnkc.gov.lv. Līdz 2014.gada 26.maijam dalībniekiem tiks nosūtīta precizēta 
instrumentācija un balsis atbilstoši instrumentu sastāvam. 

 
9. Pasākuma ieskaņu koncertiem Rūjienas pilsētas ielās un laukumos un norisei Ķoņu 

dzirnavās dalībnieki gatavo brīvi izraudzītu 20-30 minūšu garu programmu. 
 

V. Pasākuma norise 
 

2014.gada 14.jūnijā, Rūjienā 

12.00-14.00  Pasākuma ieskaņu koncerti Rūjienas pilsētas ielās un laukumos. 
Uzstāšanās vietas un grafiks tiks paziņots dalībniekiem pēc visu 
pieteikuma anketu saņemšanas. 

12.00-14.00  Pusdienas pasākuma dalībniekiem Rūjienas vidusskolā un bārā Trīs 
draugi. Ēdināšanas laiki grupām tiks saskaņoti ar uzstāšanās laikiem 
ieskaņu koncertos. 

14.30-18.00 Kapelu mēģinājumi un kopmēģinājums uz skatuves. 
19.00 XVII Latvijas Tautas m ūzikas svētku koncerts. 

Pēc koncerta zaļumballe. Izbraukšana uz naktsmītni Ķoņu dzirnavās 
2014.gada 15.jūnijā, Ķoņu dzirnavās 

11.00-15.00 Dzirnavu apskate un muzicēšana neformālā gaisotnē. 
 

VI. Noslēguma jautājumi  

10.  Iesniedzot pieteikuma anketu, dalībnieks apliecina, ka piekrīt Pasākuma nolikumam 
un tam, ka Pasākuma laikā dalībnieki var tikt fotografēti un filmēti un šie materiāli 
var tikt publiskoti. 
 

11. Pasākuma organizatori nodrošina dalībnieku ēdināšanu (pusdienas 14.06.2014.) 
 
12.  Ceļa izdevumus un izdevumus par naktsmītnēm sedz pasākuma dalībnieki. 

Par naktsmītni Ķoņu dzirnavās un tās izmaksām informācija mājas lapā: 
www.konudzirnavas.lv, un pa tālrl.28346892 Mirdza Čākure, e-pasts: 
konudzirnavas@inbox.lv. 
 

13. Informācija par Pasākumu tiek publicēta Centra mājaslapā www.lnkc.gov.lv un 
Rūjienas novada mājaslapā www.rujiena.lv. 



3 
 

 
14. Sīkāka informācija par Pasākumu: 

14.1. mākslinieciskais vadītājs Valdis Meijers tālr.26456002, e-pasts: 
valdis.meijers@inbox.lv 

14.2. Latvijas Nacionālā kultūras centra tautas mūzikas eksperts Ilmārs Pumpurs 
tālr.67228985, mob.tālr.29138299, e-pasts – ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 

14.3. Rūjienas kultūras nama direktore Vita Melbārde, tālr.64263556, e-pasts: 
kulturasnams@rujiena.lv. 
 

14. Nelabvēlīgos laika apstākļos Pasākums notiek Rūjienas kultūras namā.  
 

 
 

*Ministru kabineta 2012. gada 25. septembrī noteikumi Nr.670 „Kārtība, kādā pašvaldībām tiek 
aprēķināta un sadalīta valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”. 

 
 
 
 

 
 
Direktora p.i          M.Grebzde 

 
 
 
 
 
 
 
 
Pumpurs 67228985



4 
 

 
1. pielikums 

XVII Latvijas Tautas mūzikas svētku nolikumam 
 

XVII Latvijas tautas m ūzikas svētki  
2014. gada 14.un 15.jūnijs 

 
Pieteikums 

 
Kolektīva pilns nosaukums_______________________________________________  

_____________________________________________________________________ 

Dalībnieku skaits un instrumentu sastāvs____________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

Vadītājs (kontaktpersona), tālr.____________________________________________ 

Piedāvātie skaņdarbi tautas mūzikas koncertam, norādot taktsmēru un tempu, 
instrumentāls vai ar dziedāšanu (Pēc režisora izvēles koncertā var tikt iekļauti 2 vai 3 
skaņdarbi)  
14.jūnijs ir Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena, ko, ja iespējams, var iezīmēt 
ar atbilstošu veltījumu 

1.  __________________________________________________________________ 

2.  __________________________________________________________________ 

3.  __________________________________________________________________ 

4.  __________________________________________________________________ 

(tautas mūzikas aranžējumiem un autoru darbiem lūdzu precīzi norādīt autora vārdu, uzvārdu) 
 
Kolektīvs piedalīsies --vienu--  vai   --abas--   dienas (vajadzīgo pasvītrot) 

Guļvietas vajadzīgas__________ personām. 

Īss komentārs par kolektīvu un piedāvāto programmu (programmas vadītājiem) 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

______________________________ 

 

Datums      Paraksts 

 
Pieteikumus lūdzu nosūtīt vai iesniegt līdz 2014.gada 23.maijam  
Latvijas Nacionālais kultūras centrs – Pils laukums 4, Rīga, LV-1365, e-pasts: ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv. 


